En el expediente no obra información que dé cuenta de los valores correspondientes a los
retroactivos que fueron conservados por parte de Acerías Paz del Río S.A. y cuales se
devolvieron al extrabajador o si por el contrario se le hicieron descuentos. Solo se tiene
conocimiento de que a esta compañía le fueron girados treinta millones quinientos treinta y tres
mil doscientos treinta y seis pesos ($30.533.236) de parte de la administradora de pensiones por
concepto de los retroactivos resultantes de la reliquidación de la pensión legal de este accionante.
En este sentido, si la empresa desea recuperar el dinero que por orden de los jueces de instancia
tuvo que ser devuelto a este ex trabajador, la misma deberá iniciar el proceso judicial